АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 66 «РАДОСТЬ»

(МБДОУ «ДС № 66 «РАДОСТЬ»)

ПРИКАЗ

«01» июля 2021                                  г. Норильск                                                   № 107

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ «ДС

№ 66 «Радость», утвержденные приказом заведующего от 14.02.2020 № 36

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

согласно статьи 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании

Протеста Прокуратуры города Норильска от 28.06.2021 № 21-1-2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ «ДС № 66

«Радость», утвержденные приказом заведующего МБДОУ «ДС № 66 «Радость» от

14.02.2020 № 36 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8.17 раздела 8 «Время отдыха работника» Правил

абзацем 2 следующего содержания:

«Работник, достигший возраста сорока лет при прохождении

диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны

здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в

год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.».

1.2. Абзацы 2, 3, 4 пункта 8.17 раздела 8 «Время отдыха работника» Правил

считать абзацами 3, 4, 5 пункта 8.17 раздела 8 «Время отдыха работника» Правил

соответственно.

2. Делопроизводителю Чучман И.Н. не позднее десяти рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего приказа, а в случае временного отсутствия

работников (нахождение в отпуске, служебной командировке, временной

нетрудоспособности и др.) в течении семи рабочих дней после выхода их на работу

ознакомить под роспись работников с настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением                                                                Е.Г. Трофимова

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-юрисконсульт

отдела по организации работы с персоналом

подведомственных учреждений

Управления общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска                                                   Т.А. Захматова

		2022-09-12T19:35:38+0700
	Трофимова Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа